



Utbildningschef Jan Alsander, 08-629 63 69

Energimyndigheten
Box 310
631 04 ESKILSTUNA

Har vi samma uppfattning om ansvar och roller för en trygg energiförsörjning? (Ert dnr 60-07-1248)

Civilförsvarsförbundet har beretts tillfälle att lämna synpunkter på Energimyndighetens analys daterad den 5 oktober 2009 av rubricerad frågeställning.

Som helhet anser Civilförsvarsförbundet, att dokumentet är en utmärkt genomgång och redovisning av ansvarsförhållandena inom området, både vad avser avbrots- och bristsituationer.

Att som görs i analysen även framhålla de enskilda hushållens – allmänhetens – ansvar är i sammanhanget oundgängligt. Faktum är att Civilförsvarsförbundets erfarenheter ger stöd för att i än högre grad tydliggöra detta ansvar genom att konkretisera och kommunicera vad ansvaret innebär för den enskilde. Det måste vara lätt att som enskild människa göra rätt.

Civilförsvarsförbundet vill understryka detta, eftersom vi upplever att många människor är alltför aningslösa när det gäller risken för omfattande elavbrott och konsekvenserna av sådana och sin egen roll.

Visserligen är det nödvändigt att allmänheten har tillit till ansvariga samhällsorgans, men den måste ha förståelse för att ingen kan göra allt men att däremot alla kan göra något. En fungerande samverkan mellan samhällets olika aktörer är ett måste för att alla tills buds stående resurser ska komma till användning för att skydda och rädda liv, hälsa samt egendom och miljö. Det enskilda hushållets förståelse, vilja och förmåga är en således en viktig – kanske avgörande – faktor för en framgångsrik krishantering.

Det är nödvändigt att det finns en sammanhållen strategi, och resurser, för den kommunikation som behövs med staten och kommunerna som avsändare, men inte som enda bärare av budskapen. Civilförsvarsförbundets egen uthålliga samverkan med Energimyndigheten är ett konkret exempel på hur samspelet mellan det allmänna och allmänheten kan formos.

Med vänliga hälsningar
CIVILFÖRSVARSFÖRBUNDET

Anders M. Johansson
Generalsekreterare

Postadress	Besöksadress	Telefon	Fax
Box 2034 169 02 Solna	Ekensbergsvägen 128, 7 tr Sundbyberg	Tel vx: 08-629 63 60 Direkt: 08-629 63 75 Mobil: 070-647 60 95 E-post: anders.m.johansson@civil.se Hemsida: www.civil.se	08-629 63 83